**VII Auerte oculos tuos a me: qz
 ip̄i me auolare fecerūt.**]

Expositio beati Gregorii pape

Oculos ad sponsum tendimus: dum intimum mentis ad videndam christi beatitudinem aliquam tulum aperimus. Sed oculos auertere precipimur: ne vix aspicere eam sicuti est quantumcumque videamus arbitremur. Ipsi enim oculi cum auolare fecerunt: quod amplius videtur eo magis inuisibilis esse cognoscitur. Et a nobis auolat: quod quantumcumque tunc iterum mentis apprehensus in comprehensibiliter super omnem conatum nostrum se exaltatum esse manifestat. Oculi quippe mentis quasi hoc efficiunt: ut auolet: quod per hoc tantillum quo videtur valde longinquus: et auolat a nobis sicut dictum est apparet. Sequitur.

Lapilli tui sicut greges caprarum qui ascenderunt de monte gallaad. Dentes tui sicut greges tonstrorum ouium que ascenderunt de lana cro. Ses gemellis fetibus: et sterilis non est inter eas. Sicut cortex mali punici sic gene tue absque eo quod intrinsecus latet.]

Hec omnia dicta de ecclesia supinus ut potius mus exposuimus. Ideo nunc de synagoga eadem replicare deuitamus: vniuersum est in quod non sicut repetitur quod ibi sicut fragmenta mali punici: hic autem sicut cortex mali punici dicitur. Quo nihil aliud designari puto: nisi sanguinem nostrum qui sub antio christo morientur: et unitatem fidei: sub qua multi iudeorum strident. In cuius instantia dum sanguis effusus non patient: fidei tribulatione quasi corticis rubore decorabunt. Sequitur.

Sexaginta sunt regine et octoginta concubine: et adulescentularum non est numerus.]

Quid per reginas: nisi sanctorum anime designant: que dum corpora sua prudenter regunt: et alijs presumunt: regnum sibi eternum acquirunt. Sunt enim nonnulli in sancta ecclesia qui carnes suas macerant: et propter deum affligunt: vicia vitant: demones velut tyrannos sibi subiacent omnes motus suos ut ordinate currant: sapienter regunt: alijs predicant hoc quod ipsi faciunt:

multos a faucibus demonum gladio verbi pugnantes abstrahunt. Quid huiusmodi anime nisi regine existunt: que dum regem christum sponsum suum valde diligunt: amoris commixtione et libidinis execratione regios filios. id est fideles populos gignunt. Quibus omnibus beatus petrus dicebat: Vos autem genus electum: regale sacerdotium: gens sancta: populus acquisitio nis. Sed regine. id est esse perhibent. Denarius quippe numerus per senarium multiplicitatis in. id est complet. Et quid per denarium nisi decem precepta legis? Et quod per senarium nisi labor huius vite signat? Sex enim diebus quod necessarium est operamur: in septimo quiete scere per legem iubemur. Bene ergo. id est regine dicunt: quod dum. id est precepta in hoc seculo operantur: seculum autem hoc sex diebus operatur is euoluit: in eis quasi per senarium numerum replicat. Predicatur enim quibus. id est precepta legis: in quorum operatione se exercet in equalitate huius corruptionis. Sex igitur decies: vel. id est sexies multiplicat: quod vix hoc tempus in explenda. id est precepta legis spiritualiter esse transgrediendum omnibus suis manifestat: et verbo predicat. Quorum laudem in hoc mundo aliqui reprobi aspicunt: et vix laudem vel ut aliquid commodum in hac vita quocumque adipiscantur: et ipsi per semetipsos predicatores sunt. De quibus bene subdit.

Et octoginta concubine.]

Concubine quippe non vere sed fecte dominos diligunt: et ab eis non posteritatem filiorum: sed presentiam expectant: nec presentiam exercet: sed libidinem explere percipiscunt. Si ergo falsi predicatores in ecclesia existunt: quod dum non christum: sed lucrum vel laudem diligunt: non spiritualiter et caste: sed carnaliter et libidinoso christo se iungunt. Vnde ergo concubine vocantur: quod christum quem predicant: non spiritu: sed carne sectantur. De quibus apostolus paulus dicebat. Multi enim ambulat quod sepe dicebat vobis: nunc autem et fletus dico inimicos crucis christi: quorum finis interitus quorum deus venter est. De quibus ipse idem ait: huiusmodi non seruierunt domino iesu: sed suo ventre. Que tamen concubine bene. id est xxx. esse dicuntur: quod si toto corde terrena diligunt: celestia tamen locunt. Octonarium quippe numerus per

denariū ducimus et ad octoginta venim?
 Per decē autē decalogus sicut dictū est
 significat. Per octo vero resurrectio quā
 octavo die redēptor noster resurrexisset p
 batur. Predicatores vero rsi falsi sunt p
 desideriu. scripturā tamē diuinā et resur
 rectionē quā credimus manifestāt p ver
 bū. Si enī aliud predicarēt. predicatorēs
 inter xpianos nō essent de quibus in euā
 gelio ait. Sup cathedrā moysi sederunt
 scribe et pharisei que dicitur: facite que aut
 faciūt facere nolite. Sed qz et falsoz et ve
 rozū predicatorū exhortatiōe plurimī ad
 fidē veniūt et cū electis multi intrāt quia
 ad sortē electozū nō ptungunt id subdit.

Et adolescentularum non est
 numerus.]

Lū enī scriptū sit. adolescētia et iuuetus
 vana sūt. Quid p adolescentulas has nisi
 vagas aīas itelligim? q dū vana h^o mū
 di fecerūt que diligūt numerū electozū ex
 cedūt. De quib^o p psalmistā dicit. Annū
 cians et locur^o sū. multiplicati sūt sup nu
 merū. Ad enī electozū numer^o apud deū
 sit cōstitut^o manifestat apus paul^o q ait.
 Nouit dñs qui sūt ei^o. Et p semetipz dñs
 ait. Ego scio quos elegerim. Quos quia
 nō impfecte scit s; pfecte nouit. pculdu
 bio et nūmez i quo eligunt cognoscit. De
 quib^o p paulū dī. Quos enī psciuit et p
 destinauit pformes fieri imaginis filij sui
 Bñ ergo adolescentularū nō ē numer^o: qz
 dū p vanitatē q diligūt in numerū electo
 rū nō currūt extra remanētes qsi in cogni
 tionē diuinā nō veniūt. Quib^o ipa veri
 tas i futuro iudicio dictura ē. Rescio vos
 discedite a me oēs q opamini iniquitatem.
 Sz dū reprobi mūdana querūt et multipli
 ces cupiditates aīm diuidūt. scā qlibz aīa
 in numerū electozū se strigit. multaqz vi
 det fastiditēs vnū qd nō videt ardēter ap
 peti. qd qdū nō tenet i fide se nutrit. in
 charitate se vnit. Et dū id qd vnū et idipz
 ē sequit. de hmoi multis vna ecclesia effi
 cit de qua p spōm dicitur.